18. ULPIANUS [lib. 41. ad Sabinum].

SI quis seruo pecuniis 70 exigendis praeposito solvisset post 71 manumissionem 72, si quidem ex contractu domini 73, sufficet, quod ignoraverit 74 manumissum. Quod si ex causa peculiari, quamvis scierit manumissum; si tamen ignoraverit ademptum 75 ei peculium, liberatus erit. Utroque autem casu manumissus 76, si intervertendi causa id fecerit, furtum domino facit 77. Nam & si debitori meo mandavero, ut Titio pecuniam solveret, deinde Titium vetero accipere, idque ignorans debitor Titio simulanti se procuratorem solverit: & debitor liberabitur, & Titius furti actione tenebitur.

De servo.

19. POMPONIUS lib. 21. ad Sabinum.

FUGITIVUS meus, [cum pro libero se gereret], nummos mihi subreptos credidit tibi. obligari 78 te mihi Labco ait: & si eum liberum existimans solveris 79 ei, liberari te a me 80; sed si alii solvisses iussu ejus, vel is 81 ratum habuisset, non liberari: quia priore casu mei nummi facti essent, & quasi mihi solum intelligeretur. Et ideo servus meus, quod peculiari nomine crediderit, exigendo liberabit debitorum: delegando autem, vel novando 82, non idem conferebatur.

De pignore.

20. IDEM lib. 22. ad Sabinum.

SI rem meam quae pignoris 83 nomine alii esset obligata, debitam tibi solvero, non liberabor: quia 84 avocari 85 tibi res possit ab eo, qui pignori accepisset.

Indeb. 37 De quibus vid. l. 26. §. 1. 3. de testam. tut. l. 3. §. 2. 3. de admin. & perc. tut. 38 Qui sunt, vid. §. 6. infr. h. t. l. 32. §. 1. supr. de testam. tut. l. 1. C. de perc. tut. 39 Ut l. 3. §. 1. l. 47. supr. de admin. & perc. tut. §. 1. Infr. de satisd. tut. 40 d. l. 3. l. 47. & d. §. 1. 41 d. §. 1. 42 d. §. 1. 43 Fecit vulg. Hal. 44 Tutori qualicumque (legitimo tamen) recte solvitur: nisi interdicta sit ei administratio a praetore, vel suspectus sit. l. 45. §. 5. supr. de admin. & perc. tut. Goth. Vid. Azon. Accurs. & Bartol. ad l. etsi plurib. supr. de auct. tut. Anl. 45 Ei, qui suspectus postulatus est, administratio interdicitur. §. 7. Infr. de suspect. l. 7. C. de suspect. 46 l. 29. supr. de excusationib. l. 9. §. 6. supr. de tutela & rationib. 47 l. 7. in fin. supr. de curat. furios. 48 Vid. §. 1. supr. h. t. 49 Tutores notitiae gratia dantur ad instruendos contutores. 50 Imo, non solvitur. dixi ad l. 4. supr. de auctoritate tut. 51 Id est, ejus qui rebus suis administrandis non sufficit. 52 l. 4. in fin. infr. rem pupilli. 53 l. 9. §. 2. supr. de auct. tut. 54 l. 29. supr. de cond. indeb. §. ult. in pr. & fin. Infr. quib. alien. non licet. 55 l. 23. supr. de pact. Cicer. in Topicis, loco a differentia. §. 2. Infr. quib. alien. 56 Dari tamen recte potest. d. §. ult. 57 l. 48. in fin. supr. de pecul. l. 20. in fin. supr. de novation. 58 l. 23. §. 2. supr. de pact. l. 7. supr. de donationib. §. 2. Infr. quib. alien. non licet. 59 d. §. 2. vers. fin. autem auster. 60 l. 12. infr. de acceptil. 61 l. 137. §. 6. in fin. supr. de verb. obl. 62 Adde l. 25. supr. de donat. 63 l. 82. supr. de iure dot. 64 Non eo nomine. 65 l. 47. in fin. supr. mandati. 66 Adde l. 12. §. 10. supr. mandati. 67 l. 94. infr. h. t. 68 Vide l. 62. infr. h. t. 69 l. 32. infr. h. t. l. 41. supr. de reb. cred. 70 Hinc oritur causa dubitandi; tunc enim solvens debitor videtur ei, cuius mandatum tacite revocatum est. solvere. vid. l. 41. §. 2. de reb. cred. 71 Fingamus eum Kalendarium tacite revocatum esse. solvere. 72 Per servum fugitivum acquiritur domino obligatio & dominium. 73 Solutio facta seruo fugitivo ab ignorante, eum liberat. 74 Eo casu mihi acquirere dominium. 75 l. 12. C. h. t. 76 Vide l. 25. supr. de novationib. 77 l. 69. l. 98. infr. h. t. 78 Id est, qui rem alteri obligatam solvit, res illa avocari tibi potest: nisi liberat solventem, nisi quod creditori solum ei avocari non potest. 79 l. 1. C. si antiquior creditor. De